
 1 

 
 

CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA”  
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 

 

 

NR 91/15  UFFICIO PERSONALE 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLE DIPENDENTI DOTT.SSA LINGUA MONICA, 

EDUCATORE COORDINATORE  CAT D E SIG:RA  BARBARA MAURI, 
RESPONSABILE DI AREA MINORI, FAMIGLIE E ADULTI, CAT. D, AD 
EFFETTUARE ATTIVITÀ DI DOCENZA AL CORSO DI “OPERATORE 
SOCIO SANITARIO” ORGANIZZATO DALL’AGENZIA FORMATIVA 
CASA DI CARITA’ ARTI E MESTIERI DI SUSA, EXTRA ORARIO 
LAVORO 

 
 

 DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

Con i poteri: 
 
 
• dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
• dell’art. 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.; 
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile; 
 
 
viste le istanze prodotte al Consorzio con le quali le dipendenti Dott.ssa Monica 
LINGUA e Sig.ra Barbara MAURI richiedono l’autorizzazione al fine di poter svolgere 
attività di docenza  al corso di Operatore Socio Sanitario organizzato dall’Agenzia 
formativa “Casa di Carità Arti e Mestieri” di Susa nel periodo luglio 2015; 
 
ritenuto di autorizzare le dipendenti, Dott.ssa Monica LINGUA e Sig.ra Barbara MAURI 
a svolgere tale incarico di docenza  al corso per Operatore Socio Sanitario organizzato 
dall’Agenzia formativa “Casa di Carità Arti e Mestieri” di Susa per il periodo Luglio 2015, 
purché al di fuori dell’orario di lavoro e con onere economico a carico dell’agenzia 
formativa  suddetta, non sussistendo motivi ostativi al riguardo; 
 
visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001e s.m.i.; 
 
 
visto il vigente C.C.N.L. Comparto Regioni/Autonomie Locali; 
 
visto il vigente Regolamento Consortile sugli incarichi ai dipendenti dell’Ente o di altri 
enti pubblici e sulle incompatibilità e sugli incarichi vietati ai propri dipendenti; 
 
dato atto che l’operazione non comporta impegno di spesa; 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000” . 
. 

 
 



 2 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1) di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, le dipendenti Dott.ssa Monica 

LINGUA, Educatore Coordinatore cat D Posizione Economica D2, e  Sig.ra 
Barbara MAURI, Responsabile dell’Area Minori, Famiglie e Adulti  cat D,  
Posizione Economica D5, a svolgere attività di docenza  al corso di Operatore 
Socio Sanitario organizzato dall’Agenzia formativa “Casa di Carità Arti e Mestieri” 
di Susa, per il periodo Luglio 2015, purché al di fuori dell’orario di lavoro e con 
onere economico a carico dell’agenzia formativa  suddetta; 
 

2) di dare atto che l’operazione risulta abilitata dal D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e 
s.m.i.; 

 
 
3) di dare atto che l’operazione non comporta impegno di spesa; 
 
 
4) di dare atto che tale autorizzazione soggiace alla disciplina dell’art. 53, comma 

11 e seguenti, del D. Lgs. 165/2001e s.m.i.; 
 
 
5) di disporre la trasmissione del presente provvedimento autorizzativo alle 

dipendenti di che trattasi,  nonché all’ agenzia formativa “Casa di Carità Arti e 
Mestieri” di Susa. 

 
 
Susa, lì 06/07/2015 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_MARIAROSA\ARCHIVIO\MARIAROSA\DETERMINE 2015\docenze esterne lingua mauri casa carità .doc 

 IL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 

 F.to Anna BLAIS 


